
                               令和２年４月２８日 

保護者各位 

                                                     倉敷市立工業高等学校 

                                                         校長 越 宗 哲 生 

 

 

休校中に伴う授業代替の動画等の配信について（依頼） 

 

 

 晩春の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症への対応につきまして、５月 31 日まで臨時休校の期間

が延長されました。この臨時休校期間につきましては、登校日を設け、課題等を配付させ

ていただき、学習機会を損うことのないように取り組んでおります。また、今後休校が長

期にわたった場合に、土曜日や長期休業中での補講等が考えられますが、国の方針に沿っ

た授業代替のオンライン授業も考えられます。 

 ５月７日（木）以降、試験的に授業代替のオンライン授業等を始めるためにご家庭のＰ

Ｃやスマートフォン等ＩＣＴ機器の活用による指導の準備を進めております。ご家庭での

通信環境を整備していただきますようご理解とご協力をお願い致します。 

 

 

記 

 

 

 １ ５月７日（木）から課題・学習動画等を試験的に配信する予定です。 

 

 ２ 通信する環境が整備できない場合は担当者あるいは担任にご相談ください。 

   タブレット端末等の貸し出し、紙面による課題配布等の対応を検討致します。 

 

 

【本件担当】 

  倉敷市立工業高等学校 教務課 光本 

  〒710-0831 倉敷市田ノ上716-1 

  TEL 086-422-4100 FAX 086-422-4106 

 

 

 

 

 


